关于转发《国家安全监管总局办公厅关于
征集2013年安全科技“四个一批”
项目的通知》的通知
苏安监办〔2013〕59号
各市安监局，昆山市、泰兴市、沭阳县安监局，徐州监察分局，各大专院校、科研院所、有关企业：
现将《国家安全监管总局办公厅关于征集2013年安全科技“四个一批”项目的通知》（安监总厅科技〔2013〕110号，以下简称《通知》）转发给你们，请各单位认真做好组织、推荐工作，各科研院所、高校、企业等根据《通知》要求，积极参与，踊跃申报。请各单位按要求于2013年8月20日前，将申报材料统一汇总，报送至省局规划科技处，省局遴选后上报国家安监总局。
联系人：吴杰， 联系电话：025-83332391
电子信箱：wj_aj@js.gov.cn
附件：国家安全监管总局办公厅关于征集2013年安全科技“四个一批”项目的通知》（安监总厅科技〔2013〕110号）

江苏省安全生产监督管理局办公室
2013年7月23日
国家安全监管总局办公厅关于征集
2013年安全科技“四个一批”项目的通知
安监总厅科技〔2013〕110号
各省、自治区、直辖市及新疆生产建设兵团安全生产监督管理局，各省级煤矿安全监察局，有关中央企业：

为贯彻落实《国家安全监管总局关于加强安全生产科技创新工作的决定》（安监总科技〔2012〕119号）精神，加强安全科技支撑能力建设，提高安全保障能力，有效防范和遏制重特大事故，促进全国安全生产形势持续稳定好转，国家安全监管总局决定组织开展2013年安全科技“四个一批”（一批安全生产科研攻关课题、一批可转化的安全科技成果，一批可推广的安全生产先进适用技术，一批安全生产技术示范工程）项目征集工作。现将有关事项通知如下：
一、基本要求
安全科技“四个一批”项目应围绕煤矿、非煤矿山、危险化学品和烟花爆竹、应急救援等重点行业领域，以防范遏制事故、提高安全科技保障能力为目标。安全生产科研攻关课题应围绕安全生产重大需求，突破制约安全生产技术难题，开发关键性实用安全技术装备。可转化的安全科技成果项目应以促进安全生产保障作用突出的技术装备产业化、工程化为重点。可推广的安全生产先进适用技术项目应以防范重特大事故的先进适用技术、工艺为重点。安全生产技术示范工程建设项目应以先进科技成果和重大技术装备与生产实践相结合好、示范应用性强、防范事故效果明显的项目为重点。
二、申报办法和遴选程序
（一）自愿申报。企业、大专院校、科研院所等单位自愿申报，填写《2013年安全科技“四个一批”项目申报书》（见附件1），报所在省级安全监管部门或煤矿安全监察机构（以下统称推荐部门）。
（二）初审推荐。推荐部门对申报材料进行初审推荐，填写《2013年安全科技“四个一批”项目推荐汇总表》（以下简称汇总表，见附件2）。中央企业组织申报的，由企业科技管理部门初审推荐。
（三）专家评审。国家安全监管总局组织专家对申报材料进行评审。
（四）结果公告。国家安全监管总局将确定的2013年安全科技“四个一批”项目在有关媒体上公告。
三、其他事项
（一）相关表格请在国家安全监管总局网站（www.chinasafety.gov.cn）“安全科技”栏目下载。
（二）凡被列入安全科技“四个一批”的项目，优先推荐申报国家科技计划，优先纳入国家安全产业政策扶持范围，优先安排项目推广使用，优先参加安全科技成果奖评审。
（三）项目实施经费由项目实施单位承担。
（四）已纳入首批安全科技“四个一批”的项目不再申报。
（五）请各推荐部门于2013年8月31日前完成申报材料初审和推荐工作，并将申报材料纸质版一式3份、电子版光盘1份，连同汇总表寄送至国家安全监管总局规划科技司。
联 系 人：侯贤军
联系电话：010-64464109

地    址：北京市东城区和平里北街21号A145室
邮    编：100713

附件：1.2013年安全科技“四个一批”项目申报书
      2.2013年安全科技“四个一批”项目推荐汇总表
国家安全监管总局办公厅
2013年7月16日
附件1
2013年安全科技“四个一批”项目申报书

	一、项目基本信息

	项目名称

	推荐单位

	项

目
牵

头

单

位

信

息
	单位名称
（盖章）

	邮政编码

	通讯地址

	项目负责人
	姓  　名

	职务/职称

	项目联系人
	姓名

	职务/职称

	办公电话

	移动电话

	电子邮箱

	传   真

	项目执行时间
	  年  月  日至    年  月  日
	项目经费
	万元

	项目来源
	□国家科技计划项目  □省部级计划项目  □企业自筹项目   □其他

	所属领域
	□煤 矿  □非煤矿山   □危险化学品  □烟花爆竹
□冶 金  □职业健康   □应急救援    □其他

	项

目

参

与
单

位

	二、项目概述（500字以内）

	1.项目的意义和必要性，对防范和遏制生产安全事故的作用

2.技术先进性

（国内外相关技术的进展概况；科研成果与国内外同类产品或技术的比较。攻关课题须同时提炼技术创新点。）

3.主要研究内容或主要技术指标或主要建设内容

（攻关课题填写主要研究内容，成果转化、技术推广项目填写主要技术指标，示范工程项目填写主要建设内容）

	三、现有工作基础与优势

	1.项目牵头单位基本情况

2.项目参与单位基本情况

3.有关附件或证明材料

	四、申报单位意见

	                             （公  章）

年  月  日

	五、推荐单位意见

	                             （公  章）

年  月  日

附件2

2013年安全科技“四个一批”项目

推荐汇总表

推荐单位（公章）：                               年   月   日

	序号
	项目名称
	项目承担单位
	项目参与单位

推荐单位联系人：            电话：         传真：           电子邮箱：